
                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Determinazione n. ______________ 

Adottata dal Direttore della S.C. Provveditorato  in data         

 in data ______________ 

OGGETTO: Liquidazione contribuzioni dovute all’Autorità Nazionale Anticorruzione ANAC 

per il quadrimestre – maggio -agosto 2023  € 4.650,00. 

 

Determinazione del Direttore della S.C. Provveditorato ed Economato 

 

Vista             la Deliberazione n. 13 del 30.03.2007 della Regione Autonoma Sardegna con la quale 

è stata costituita l’Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari   

Visto l’atto deliberativo del D.G. n. 717  del 24/07/08, inerente il conferimento ai Direttori           

di Struttura Complessa dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari, della 

delega per l’adozione delle determinazioni; 

Premesso che l’art. 1, comma 67, della legge 23 dicembre 2005, n. 266 (richiamato dagli 

articoli 6 e 8 del DLgs 12 aprile 2006, n. 163) dispone che l’Autorità per la vigilanza 

sui Lavori Pubblici, ai fini della copertura dei costi relativi al proprio funzionamento, 

determina annualmente l’ammontare delle contribuzioni dovute dai soggetti, pubblici 

e privati, sottoposti alla sua vigilanza, nonché le relative modalità di riscossione; 

                      che la legge 23 dicembre 2005, n. 266 e, in particolare, l’art. 1, comma 65, pone le 

spese di funzionamento dell’Autorità per la Vigilanza sui Lavori pubblici a carico del 

mercato di competenza, per la parte non coperta dal finanziamento a carico del 

bilancio dello Stato; 

                      che l’art.6 del D Lgs 12 aprile 2006, n. 163, prevede che l’Autorità per la Vigilanza 

sui Lavori Pubblici assume la denominazione di Autorità per la Vigilanza sui 

contratti pubblici di Lavori, Servizi e Forniture, alla quale sono attribuite nuove ed 

ulteriori competenze; 

                       che l’art. 8, comma 12, dello stesso DLgs 163, prevede che all’attuazione dei nuovi 

compiti l’Autorità per la Vigilanza sui contratti Pubblici di Lavori Servizi e Forniture 

fa fronte senza nuovi e maggiori oneri a carico del bilancio dello Stato, ai sensi 

dell’art. 1, comma 67, della legge 23 dicembre 2005, n. 266; 

787

13.10.2023



                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Determinazione n. ______________ 

Adottata dal Direttore della S.C. Provveditorato  in data         

 in data ______________ 

Vista la deliberazione n. 621 del 20 dicembre 2022 del Presidente dell’Autorità per la 

Vigilanza sui contratti pubblici di Lavori, Servizi e Forniture, in data 15 febbraio 

2010, avente ad oggetto la “attuazione dell’art.1, commi 65 e 67, della legge 23 

dicembre 2005, n.266; 

Considerato che con la citata deliberazione l’Autorità ha determinato l’entità, le modalità e i 

termini di versamento delle contribuzioni dovute dalle stazioni appaltanti;  

Atteso  che le contribuzioni devono essere pagate sulla base dei “pagamenti mediante 

avviso” MAV emessi dall’Autorità con cadenza quadrimestrale, per un importo 

complessivo pari alla somma delle contribuzioni  dovute per tutte le procedure di 

gara attivate nel periodo; 

Atteso che nel quadrimestre maggio -agosto 2023  l’Azienda ha attivato le procedure di gara 

di cui all’elenco allegato alla presente determinazione per costituirne parte integrante 

e sostanziale; 

Visto il bollettino MAV cod. 01030661171511387 allegato al presente atto per costituirne 

parte integrante e sostanziale, emesso dall’Autorità Nazionale Anticorruzione ANAC 

subentrata nei compiti e nelle funzioni alla soppressa Autorità per la vigilanza sui 

contratti pubblici di lavori, servizi e fornitura A V C P  in relazione alle procedure di 

gara del Servizio Provveditorato di cui al citato elenco, per un importo complessivo 

pari ad € 4.650,00 con scadenza 07/11/2023; 

Ritenuto       necessario disporre il pagamento urgente delle contribuzioni dovute dall’Azienda in 

favore dell’ Autorità Nazionale Anticorruzione ANAC subentrata nei compiti e nelle 

funzioni alla soppressa  Autorità per la vigilanza sui contratti Pubblici di Lavori, 

Servizi e Forniture; 

Dato Atto    che nell’elenco dei contributi da versare non sono presenti contributi a valere sui 

Finanziamenti in conto capitale; 

Vista            la regolarità degli atti istruttori compiuti e la legittimità degli stessi; 

 

787

13.10.2023



                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Determinazione n. ______________ 

Adottata dal Direttore della S.C. Provveditorato  in data         

 in data ______________ 

DETERMINA 

Per i motivi espressi in premessa: 

1. Di autorizzare il Servizio Bilancio all’immediato pagamento del bollettino MAV cod. 

01030661171511387, emesso dall’ Autorità Nazionale Anticorruzione ANAC, subentrata 

nei compiti e nelle funzioni all’ Autorità per la Vigilanza sui contratti Pubblici di Lavori, 

Servizi e Forniture e relativo alle contribuzioni dovute dall’Azienda per le procedure di gara 

attivate dal Servizio Provveditorato nel quadrimestre maggio -agosto 2023, per un importo 

complessivo pari ad € 4.650,00 con scadenza il 07/11/2023; 

2. Di imputare la spesa complessiva pari a € 4.650,00 sul Bilancio esercizio di competenza 

conto n. 0514031601; 

3. Di trasmettere il presente atto alla Direzione Generale, al Collegio Sindacale e al servizio 

Bilancio per quanto di competenza. 

 

Il Direttore della S.C. Provveditorato ed Economato 

Dott.ssa Maria Teresa Piras 

 

 

Il Direttore S.S.D. Affari Generali 

certifica che la determinazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on line dell’Azienda Ospedaliero 

Universitaria di Cagliari a partire dal ______________________, resterà in pubblicazione per 15 

giorni consecutivi ed è stata porta a disposizione per la consultazione. 

787

13.10.2023

13.10.2023


		2023-10-12T15:05:55+0200
	PIRAS MARIA TERESA




